
 

                                                                         

PREMESSO: 
- che la Giunta Regionale della Campania con propria legge n. 48 del 6.5.1985 in 

attuazione delle finalità statutarie e del 1° comma dell’art. 49 del D.P.R. 24.7.1977, n. 
616, regola gli interventi finanziari a sostegno di specifiche iniziative ed attività nel 
campo teatrale e musicale; 

- che con delibera di Giunta Regionale n. 160 del 10.02.2007, è stato approvato il 
Bilancio Gestionale 2007, prevedendo sul Cap. n. 5106 ( U.P.B 3.11.31) uno 
stanziamento di € 500.000,00, per contributi in conto capitale ad organismi pubblici e 
privati per la ristrutturazione, l’adattamento e l’ammodernamento d’immobili di 
proprietà pubblica destinati ad attività teatrali e musicali e per il recupero e la 
riattazione di teatri e spazi anche privati (artt. 5 e 6); 

- che con decreto dirigenziale n. 596 del 28.12.2007 si impegnava la somma di € 
500.000,00sul cap. 5106 della U.P.B. 3.11.31 da ripartirsi tra gli organismi istanti di 
cui all’ elenco allegato al provvedimento citato, una volta espletata la relativa 
istruttoria e una volta acquisito il parere della Commissione Tecnica Consultiva così 
come previsto dall’ art. 13 della l.r. 48/85; 

CONSIDERATO : 
- che con deliberazione n. 1000 del 28 07.2006 la Giunta Regionale della Campania ha 

approvato i “Criteri e le modalità per la concessione di contributi ai sensi della L.R. 
48/85 anno 2005/2006”; 

- che così come previsto dall’art. 6 dell’allegato “A” alla deliberazione citata il 
Servizio Spettacolo provvedeva a concludere l’istruttoria sulle richieste di 
finanziamento pervenute, per la stagione artistica 2005/06, redigendo apposito piano 
di riparto; 

- che con deliberazione n. 1805 del 12.10.2007 la Giunta Regionale della Campania ha 
rinnovato la Commissione Tecnica Consultiva per il parere di cui all’articolo 13 della 
l.r. n. 48/85; 

- che la Commissione Tecnica Consultiva, di cui all’art. 13 della l.r. 48/85, ha espresso 
parere favorevole sulle istanze presentate ed ammesse a contributo per la stagione 
artistica 2005/06 artt.  5 - 6 della l.r. 48/85 

PRESO ATTO: 
- della nota prot. n. 103111 – GAB del 31/12/01 avente ad oggetto:”Competenza in 

materia di riparto di fondi” con la quale il Presidente della Giunta Regionale della 
Campania dispone la soppressione della competenza consiliare in materia di riparto di 
fondi in quanto rientranti nella competenza emanativa del Presidente stesso; 

- della nota n. 2108 del 30/10/2002 dell’A.G.C. Rapporti con gli Organi Nazionali ed 
Internazionali in Materia d’Interesse Regionale, con la quale si precisa che i 
contributi erogati ex l.r. 48/85 non ricadono nell’ambito della normativa riguardante 
gli aiuti alle imprese; 

- dei pareri dell’A.G.C. Avvocatura, Settore Consulenza Legale e Documentazione, 
prot. n. 8280 del 18/09/02, e prot. n. 9252 del 18/10/02, recanti chiarimenti sulla 
procedura da applicare ai piani di riparto dei contributi previsti dalla l.r. n. 48/85, 
relativamente alla quale si stabilisce che in sede consultiva trova applicazione il solo 
1° comma dell’art. 13 della predetta legge, con esclusione della necessità di acquisire 
il parere della Commissione Consiliare competente; 

A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Sport, 
Tempo Libero e Spettacolo - Decreto dirigenziale n. 969 del 30 luglio 2009 –  L.R. 6.05.1985, n. 48 -
Piano di riparto artt. 5 - 6 per la stagione artistica 2006 - 07. 
 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 55 del 14 settembre 2009



 

                                                              

- della nota prot. UDCP/UL/658/Q20 del Capo Ufficio Legislativo del Presidente della 
Giunta Regionale della Campania; 

- della nota n. 2003/0787964 del 17/12/2003, dell’A.G.C. Avvocatura – Settore 
Consulenza Legale e Documentazione, recante attestazione della natura di atto 
regolamentare interno della deliberazione di adozione dei criteri e modalità per la 
concessione di contributi ai sensi della l.r. 48/85 e conferma della competenza 
alternativa del Coordinatore della relativa Area e del Dirigente del Settore delegato ad 
emanare i provvedimenti di riparto, ribadendo nel contempo la necessità di acquisire 
a fini consultivi il solo parere della Commissione Tecnica Consultiva 

VISTE: 
- la l.r. n. 48/85 artt. 5 e 6; 
- la D.G.R. n. 3466 del 3.06.2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 

della Giunta Regionale”; 
- la D.G.R. n. 174 del 30.01.2009, con la quale si è attribuito al dott. BALSAMO 

Raffaele l'incarico della Dirigenza del Settore 02 “Sport, Tempo Libero e Spettacolo” 
dell'A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, 
Spettacolo””; 

- il D.D. n. 1 del 16.02.2009 del Coordinatore dell’A.G.C. 18 con il quale è stata 
conferita la delega di funzioni al Dirigente del “Settore Sport, Tempo libero e 
Spettacolo”: 

ALLA STREGUA: 
- dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. 18, Responsabile del 

procedimento, dott. Raffaele Balsamo e dell’espressa dichiarazione di regolarità delle 
stessa: 

D E C R E T A 
 

per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 
- di ammettere a contributo i soggetti indicati nell’allegato al presente atto, che ne 

forma  parte integrante e sostanziale; 
- di emanare il piano di riparto relativo alla stagione artistica 2006 - 2007 di cui agli 

artt. 5 - 6 della l.r. 48/85, per un importo totale di € 500.000,00 da prelevare dalla 
U.P.B. 3.11.31 Cap. 5106 esercizio finanziario 2007, confluito nel conto residui della 
U.P.B. 3.11.31, cap. 5106 del bilancio 2009;  

- di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del contributo a ciascun 
soggetto assegnato, previa istruttoria della documentazione rendicontativa inviata al 
Servizio Spettacolo;  

- di inviare copia del presente provvedimento alla A.G.C. Assistenza Sociale, Attività 
Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo, al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa per gli adempimenti di competenza, all’A.G.C. 02 Settore 01 Servizio 04 
Registrazione Atti monocratici, Archiviazione Decreti Dirigenziali e al Settore 
Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

        
         BALSAMO 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 55 del 14 settembre 2009



n.
 p

ra
tic

a

DENOMINAZIONE PV Importo

9 COMUNE DI LIONI Av € 51.644,17

n.
 p

ra
tic

a

DENOMINAZIONE PV Importo

1 AFA S.A.S DI ARCHETTI GIUSEPPE Na € 21.572,65
2 ARTE TEATRO Na € 14.826,45
3 C.T.U. DI ACAMPORA EDUARDO e C. S.N.C. Na € 14.752,06
4 CINE. SOR. S.R.L. Na € 64.076,81
5 DIANA ORIS Na € 11.463,50
6 DIANA S.R.L - TEATRO DELLE PALME Na € 35.479,96

  L.R. 48/85 - STAGIONE ARTISTICA  2006/2007 ART. 5        
Competenza € 250.000,00

L.R. 48/85  STAGIONE ARTISTICA  2006/2007 - ART. 6 € 448.355,83*  
*competenza comprensiva di € 198.355,83 provenienti  dall'art 5

Dei Comuni ammissibili ha effettivamente eseguito i  lavori solo il Comune di Lioni. Pertanto la somma appostata 

sul cap. 5106 della U.P.B. 3.11.31 pari ad € 250.00 0,00 per l' art. 5 non è stata utilizzata completam ente, pertanto 

la residua somma pari a € 198.355,83 verrà utilizza ta per l'art. 6 così come previsto dall' art. 4 dei  criteri di 

assegnazione deliberati con provvedimento di G.R. n  1000 del 28.07.2006. 

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 55 del 14 settem
bre 2009



n.
 p

ra
tic

a

DENOMINAZIONE PV Importo

7
DITTA CACCAVALE FRANCESCO - TEATRO 

ORIENTE
Na € 28.284,80

8
DITTA CACCAVALE FRANCESCO - TEATRO 

AUGUSTEO
Na € 58.621,34

9
GESTIONI CINEMATOGRAFICHE DI M. 

MASTELLONE S.N.C. 
Na € 14.345,81

10 IL TEATRO SOC. COOP. A.R.L Na € 14.641,27

11
N.T.N S.R.L CENTRO DI PRODUZIONE, 
PROMOZIONE E RICERCA TEATRALE, 

CINEMATOGRAFICA, MUSICALE E ARTI VISIVE
Na € 7.840,60

12 TEATRO ACACIA S.R.L Na € 35.612,46

13 TEATRO AUGUSTEO S.R.L - TEATRO POLITEAMA Na € 36.345,23

14 TEATRO CILEA S.R.L Na € 21.349,03

15
CINEMA - TEATRO CORONA DI FRASSO 

LEOPOLDO
Na € 27.675,13

16
C.O.S. - CONSORZIO OPERATORI DELLO 

SPETTACOLO - TEATRO DELLE ARTI 
Sa € 10.956,33

17 ZORBA S.R.L. Na € 30.512,41

TOTALE € 448.355,83

A
tti della R

egione
PA

R
TE I

BO
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
della REG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

n. 55 del 14 settem
bre 2009




